
Determina n. 2017/29/0388

 Comune di Padova
Settore Servizi Sociali

Determinazione n. 2017/29/0388 del 04/12/2017

Oggetto: ATTIVITA'  CREATIVE TERZA ETA'. APPALTO SERVIZI RIVOLTI ALLA
TERZA ETÀ SUDDIVISO NEI LOTTI PRESTAZIONALI: LOTTO A SERVIZIO
DI “SPORTELLO INFORMANZIANI” E LOTTO B SERVIZIO DI “ANIMAZIONE
SOGGIORNI CLIMATICI” PER N. 36 MESI. NOMINA DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE.

IL CAPO SETTORE
Servizi Sociali

PREMESSO che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 2017/0237 del 22/06/2017, esecutiva, è stato

approvato il Progetto triennale per la gestione dei servizi rivolti alla terza età;
- con determina dirigenziale n. 2017/29/0303 del 29/09/2017 si è provveduto ad indire

procedura aperta per appalto servizi rivolti alla terza età suddiviso nei lotti prestazionali:
LOTTO A Servizio di “Sportello Informanziani” e LOTTO B Servizio di “Animazione
soggiorni climatici” per n. 36 mesi;

- è stato pubblicato il bando di gara con scadenza 27/11/2017 ed hanno presentato offerta
entro il termine di scadenza n. 2 ditte per il lotto A e n. 2 ditte per il lotto B;

VISTO l’art. 12 comma 1 del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 21/01/2014, ai sensi del quale nel caso di
gare il cui metodo di aggiudicazione comporti la valutazione di altri elementi oltre il prezzo il
dirigente competente per materia, per la scelta del contraente, nomina dopo la scadenza del
termine per la presentazione delle offerte, con propria determinazione, una commissione
giudicatrice presieduta di norma da lui stesso o, in caso di impossibilità, da altro dirigente;

VISTI:
- l’art. 77 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 riguardante la commissione giudicatrice nel caso di

aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa che prevede che
i commissari sono scelti fra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso l'ANAC di cui all'art. 78;

- l’art. 78, co. 1 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 che prevede che fino all’adozione della
disciplina in materia di iscrizione all’Albo, si applica l’art. 216, co. 12;

RICHIAMATO l’art. 216, co. 12 che prevede che fino alla adozione della disciplina in materia di
iscrizione all'Albo di cui all'art. 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo
della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del
contratto;

RITENUTO pertanto, di nominare la Commissione giudicatrice della succitata gara,
individuando come componenti così come di seguito indicati:
- Dott.ssa Sonia Mazzon – con incarico di Alta Specializzazione “Coordinamento Servizi
Territoriali” del Settore Servizi Sociali - Presidente
- Dott.ssa Bianca Ceresa – Funzionario contabile P.O. Settore Servizi Sociali – Componente
- Dott.ssa Anna Piasentini – assistente sociale del Settore Servizi Sociali  -  Componente

fungerà da segretario della Commissione la Dr.ssa Vilma Michelotto, Funzionario
Amministrativo A.P., in servizio al Settore Servizi Sociali;

VISTO l’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/20001 ed il Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione, p.to 12.8 “formazione di commissioni e assegnazioni agli uffici” e accertata



Determina n. 2017/29/0388

l’assenza di cause ostative ai sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001 mediante acquisizione di
dichiarazione sostitutiva di certificazione dei membri della Commissione e del segretario;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1. di nominare – relativamente alla gara in oggetto - la Commissione giudicatrice, prevista
dall’art. 9 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti, individuando come
componenti così come di seguito indicati:

- Dott.ssa Sonia Mazzon – con incarico di Alta Specializzazione “Coordinamento Servizi
Territoriali” del Settore Servizi Sociali - Presidente
- Dott.ssa Bianca Ceresa – Funzionario contabile P.O. Settore Servizi Sociali – Componente
- Dott.ssa Anna Piasentini – assistente sociale del Settore Servizi Sociali  -  Componente

fungerà da segretario della Commissione la Dr.ssa Vilma Michelotto, Funzionario
Amministrativo A.P., in servizio al Settore Servizi Sociali;

2. di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili.

04/12/2017
Il Capo Settore

Fernando Schiavon

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


